

FARSTA

Klubbat: Nu ändras hastighetsgränserna på Farstas gator

● Nu har trafiknämnden klubbat vilka gator i Farsta som kommer att få nya fartgränser.

I princip handlar det om att man tar bort 50-skyllarna och ersätter dessa med 30- eller 40-skyllar.

I några fall höjs dock hastigheten från 30 till 40. Den grönbå majoriteten stoppade de flesta av trafikkontorets förslag på att ha över 30 km/h som

gräns utanför förskolor.

Nästa år väntas arbetet med att byta ut skyltarna börja i Farsta.

Kolla om fartgränsen sänks - eller höjs - på dinggata. Hela listan på mitti.se/farstafart

OLLE ANRELL



Mer att läsa på nätet

En bit Funghi på hyllade Pazzi.



Superguide: Här hittar du stans ostigaste veganpizzor!



Vi listar 14 pizzerior i och runt Stockholm där du kan beställa en riktigt flottig veganpizza! QR-koden tar dig direkt till alltomstockholm.se/veganpizza

GUBBÄNGEN/SKÖNDAL

Helgstängt på bibliotek i höst

● Gubbängens och Sköndals bibliotek kommer att ha stängt under helger fram till den 3 november. Anledningen är dålig ekonomi.

– Det är jättetråkigt men tyvärr inte så mycket att göra åt, säger Karin Axelsson, chef för biblioteken i Enske, Farsta, Gubbängen och Sköndal.

Stängningen är tillfällig och biblioteken kommer att ha helgöppet igen när omorganisationen är genomförd den 3 november.

ARVID JANSSON



Gubbängens- och Sköndals bibliotek håller helgstängt. Foto: MOSTPHOTOS

STOCKHOLMS LÄN

Här blev "vanföra" barn

Förr separerades "vanföra" barn från sina familjer och placerades här.

Nu blir Eugeniahemmet åter ett boende för svårt sjuka barn – men med sina föräldrar.

Karin Westlund, 85, växte upp på Eugeniahemmet.

● På Eugeniahemmet ska familjer med svårt sjuka barn kunna bo när deras barn vårdas på Nya Karolinska sjukhuset.

För i dag anser man att det är viktigt att barn får ha sina föräldrar nära, med den trygghet det innebär.

Annat var det förr.

På Eugeniahemmet, som ligger på Karolinskas område i Solna, placerades barn med funktionshinder, en del redan som mycket små.



Foto: ÅSA SOMMARSTRÖM

”Det var självklart horribelt att skilja barn från sina familjer.

Karin Westlund

HÄR LÄMNADES KARIN Westlund när hon var tre och ett halvt år.

Karin Westlund föddes i Småland 1934 och saknade ben och hade missbildningar på händerna.

– På den tiden ansåg man att barn med funktionshinder skulle tas omhand på institutioner. Jag tror att mina föräldrar fick böja sig för myndigheternas beslut.

Hon är nu 85 år och har fått uppleva en omsvängning i synen på barns behov och på funktionshinder.

– Det vittnar om ett uppvaknande, att man inser hur viktiga nära anhöriga är för läkningsprocessen, säger Karin Westlund.

MEN NÄR NYA Karolinska sjukhuset byggdes planerades inte för att ha familjer närvarande, trots att där bedrivs högspecialiserad vård för barn från hela Sverige och även från utlandet.

Man har fått fortsätta att använda familjevården på Astrid Lindgrens barnsjukhus, och inne på sjukhuset fick barncancerföreningen bygga ett kök för fa-

miljerna. Men det täcker inte behoven. Det är nu i Eugeniahemmets äldsta byggnad, från 1886, som det ska bli familjerum, familjelägenheter, enkelrum och gemensamhetsytor om totalt 1 200 kvadratmeter.

NÄR KARIN WESTLUND bodde här fanns skolsalar i huset, och på övervåningen fanns pojkavdelningen. I de övriga byggnaderna var det flickavdelning, sjukavdelning med operationssal, det fanns förstas kök och personalbostäder.

Tusentals barn med olika fysiska funktionshinder har bott och gått i skola här. Det var en sluten värld, omgiven av ett högt staket, och en del barn kom sällan utanför grindarna.

Inte förrän 1971 beslöt riksdagen att barn med funktionshinder skulle tas emot i de kommunala skolorna. Innan dess kunde skolorna neka, och då var det institutioner som återstod.

För Karin Westlunds del ledde tiden på Eugeniahemmet till en examen vid Påhlmans handelsinstitut och en karriär inom Arbetsförmedlingen. Hon var också ordförande för DHR i många år.

För hennes del, hon var en glad och oförvägen flicka, gick det bra och hon har många goda minnen från sina 15 år på Eugeniahemmet.

FÖR DEM SOM var ledsna, längtade hem och hade det tufft var det mindre roligt. Disciplinen var hård och bestraffningar förekom.

Under ett barns första år på Eugeniahemmet fick till exempel inte föräldrarna hälsa på. Det skulle störa anpassningen och göra barnen oroliga, ansåg man.

Nu är det upp till Karolinska sjukhuset att utse en operatör som ska driva familjeboendet, och i samband med det bygga om huset.

Sedan tidigare har Ronald McDonald hus, som har ett familjeboende vid Huddinge sjukhus, visat intresse för att driva ett även vid NKS.

CHARLOTTE BROBERG, (M), regionråd med ansvar för fastighetsfrågor, kan inte säga när familjeboendet ska stå klart, men hon förväntar sig nu att processen tar fart.

– Det är ett fantastiskt hus. Jag hoppas att familjerna ska kunna använda de stora balkongerna. Och grönytorerna gör ju också att det blir en bra miljö, säger hon.



INGRID JOHANSSON
ingrid.johansson@mitti.se
tel 08-550 551 04



Så här såg det ut på 50-talet när fröken Lundström hade musiklektion i klassrummet.



Barnen på Eugeniahemmet bodde i stora sovsalar. Foto: EUGENIAHEMMETS VÄNNER



Barnen kunde få utbildning till skomakare eller sömmerskor. Foto: EUGENIAHEMMETS VÄNNER